
Warszawa, 1 lipca 1939 r.

^9hTe*?>0bto£:$X

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 28019. KI. 62 c, 18/01.

Państwowe Zakłady Lotnicze w Warszawie*)
(Warszawa, Polska).

Wyrzutnik do bomb.

Zgłoszono 5 lipca 1937 r.
Udzielono q lutego 1939 r.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest wyrzutnik bombowy, pozwalający na
poziome zawieszenie pojedynczych bomb
lub też na poziomo-piętrowe zawieszenie
większej ilości bomb bez konieczności sto¬
sowania na tych bombach jakichkolwiek u-
szek lub uchwytów.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony przy
pomocy załączonego rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia schematycznie widok
boczny bomby opartej na beleczkach, roz¬
mieszczonych w szczególny sposób, fig. 2 —
widok z przodu wyrzutnika do bomb i fig.

3 — szczegół konstrukcji belki podpiera¬
jącej.

W przeciwieństwie do wszystkich zna¬
nych wyrzutników, w których bomby są za¬
wieszane za pomocą uszek lub innych u-
chwytów, wyrzutnik według wynalazku jest
tak wykonany, że narządem zamocowują-
cym bomby w wyrzutniku są specjalnie do
tego celu przeznaczone drążki, stanowiące
składową część tego wyrzutnika.

Na rysunku cyfrą 1 oznaczone są bom¬
by, cyfrą 2 drążek podpierający bombę od
dołu, cyfrą zaś 3 — belki przytrzymujące

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcą jest Ludwik Białkowski.



bombę od góry. Drążki 2 i 3 są osadzone
jednym swym końcem obcotowo w zawia¬
sach 11, umocowanych w pionowych dźwi¬
garach 9, stanowiących kadłub wyrzutnika.
Drugi koniec drążka 2 jest osadzony w za¬
mku 4, natomiast drugie końce drążków 3
są oparte o oporki 12, przymocowane na
stałe lub też nastawnie do dźwigara 9.

Ze względu na korzystne warunki przy
wyrzucaniu bomby korzystnie jest, aby drą¬
żek 2 podpierał bombę 1 w środku jej cięż¬
kości.

Na fig. 3 przestawiono szczegół wyko¬
nania drążka 2. Drążek ten może być w
miejscu oparcia na nim bomby zaopa¬
trzony w gniazdo do osadzenia w nim po¬
duszki 5 o kształcie przystosowanym do
kształtu bomby 1. Poduszkę tę najlepiej
jest umieścić nastawnie np. za pomocą śru¬
by 7, pozwalającej na zmianę położenia
poduszki względem drążka 2, a tym samym
i na usztywnienie bomby przez przyciska¬
nie poduszki 5 za pomocą śruby 7 do bom¬
by /.

W celu ułatwienia unieruchomiania
drążków 2 i 3 zawiasy 11 mogą być zaopa¬
trzone w sprężyny 10.

Wyrzucanie bomby następuje samo¬
czynnie z chwilą otworzenia zamka 4, któ¬
rego konstrukcja może być dowolna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wyrzutnik do bomb, posiadający
obrotowe względnie przegubowe drążki,
znamienny tym, że drążki (2 i 3) stanowią
jedyne narządy tego wyrzutnika, służące
do zamocowania w nim bomb bez zawiesza¬

nia za pomocą uch, przy czym przynaj¬
mniej jeden drążek (2) podpiera bombę od
dołu, najkorzystniej w środku ciężkości
lub w pobliżu tego środka, którego swobod¬
ny drugi koniec wchodzi w dowolnego ro¬
dzaju zamek wyrzutnika (4), natomiast
przynajmniej dwa drążki (3) przytrzymu¬
ją bombę z góry.

2. Wyrzutnik według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że wolne końce drążków (3),
przytrzymujących bombę od góry, opiera¬
ją się przeciwnym swym końcem o oporek
(12), umocowany w kadłubie wyrzutnika.

3. Wyrzutnik do bomb według zastrz.
1, znamienny tym, że drążek (2), podpie¬
rający bombę od dołu, jest zaopatrzony w
ruchomą poduszkę (5), nastawianą najko¬
rzystniej za pomocą śruby (7).

Państwowe Zakłady Lotnicze
w Warszawie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 2801$.
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£)ruk L. Boguslavr5Kiego i Ski, Warszawa.
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